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سرویس سیاسی ـ
روزنامه شرق دیروز در گزارشی کوتاه به موضوع یادداشت عباس سلیمی نمین اشاره کرده که در روزنامه سازندگی 
منتشر شده بود. یادداشت مذکور در نقد صادق زیباکلام و همچنین نقد روزنامه سازندگی به جهت گفت وگو با زیباکلام 

است.
در گزارش شرق آمده است: »عباس سلیمی نمین روز پنجشنبه در روزنامه سازندگی در یادداشتی موضوعاتی را علیه 
صادق زیباکلام مطرح کرده است. او معتقد است که روزنامه سازندگی نباید برای نقد نامه اخیر موسوی خوئینی ها به گفت وگو 
با صادق زیباکلام می پرداخت زیرا او تاریخ انقلاب را برای تطهیر دشمنان استقلال ایران تحریف می کند: »این فردی که 
شما برای له کردن نیروهای تندرو اصلاحات به خدمت گرفته اید، فرصت را مغتنم شمرده و با جعل تاریخ انقلاب به تطهیر 
دشمنان استقلال مردم ایران پرداخته است و به گونه ای وانمود می کند که گویا آمریکا در ایران کارنامه سیاهی نداشته و بعد 
از خیزش ملت علیه سلطه این کشور که به زعم ایشان بی دلیل بوده است، کاملا در چارچوب منافع ایران حرکت کرده...«
در ادامه این گزارش می خوانیم: »صادق زیباکلام در واکنش به یادداشت اخیر عباس سلیمی نمین پاسخ کوتاهی برای 
»شرق« ارسال کرد که آن را در ادامه می خوانید: »...مشکل جناب سلیمی نمین با من بر سر همکاری با بخش مارکسیست شده 

سازمان مجاهدین نیست؛ نیمی از نفرت ایشان و سایر مورخین  به واسطه نگاه و روایت من از رضا شاه است]!![«
لازم به ذکر است که زیباکلام هم  اکنون بیشتر به واسطه دو ویژگی عمده اش شناخته می شود: شیفتگی اش برای 

آمریکا و تکاپویش برای تطهیر رضامیرپنج. 
او اما این تضاد را هیچ گاه نتوانسته حل کند که چگونه از سویی برای دموکراسی سینه چاک می کند و از طرفی دیگر 
به تطهیر دیکتاتورترین پادشاهان قرون اخیر می پردازد! لازم به یادآوری است که رضاشاه که با خوش خدمتی به انگلیسی ها 
)مانند سرکوب نهضت ضداستعماری جنگل( و با کودتا به شاهی رسید، بسیاری از اهل قلم و روشنفکران زمانش را کشت. 
کسانی نظیر میرزاده عشقی، فرخی یزدی و حتی شخصیتی کم نظیر مانند آیت الله مدرس توسط عمال او به شهادت 
رسید. در این میان تقریبا جمیع اهل فرهنگ و قلم، حکومت به غایت دیکتاتورانه او را سرزنش کرده و به نقد آن پرداختند: 

کسانی نظیر نیما یوشیج، عشقی، فرخی و...
ملت شریف ایران یادشان نرفته!

روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود به موضوع افسار گسیختگی بازار ارز پرداخت و در مطلبی با عنوان 
»اپیدمي افزایش نرخ ارز پر استرس تر از کووید 19« نوشت: »در هفته هاي گذشته در حالي که طغیان مجدد بیماري کرونا 
همه  چیز کشور را تحت تاثیر قرار داده بود، اتفاقي دیگر موجب کوچك شدن سفره هاي مردم شده و این جریان در کنار 
کرونا به  شدت به بافت آسیب پذیر جامعه ضربه زد، اپیدمي افزایش نرخ ارز شاید پر استرس تر و محسوس تر از کووید 19 

بر سخت تر کردن معیشت مردم افزوده است.«
این روزنامه همچنین به نقل از یك کارشناس اقتصادی نوشت: »به هیچ عنوان پارامتر وضعیت سیاست خارجي و 
دیپلماسي جمهوري اسلامي ایران و به خصوص مسئله تنش ایالات متحده آمریکا با کشور در به وجود آمدن شرایط 
کنوني بازار ارز عنصر اول نیست،.. بلکه دلیل شرایط موجود را در داخل کشور باید جست وجو کرد... در کشور هاي 
صنعتي امکان خروج سرمایه از کشور نمي تواند از حجم مشخصي  فراتر رود و تحت نظارت شدید دستگاه دولتي و 
سیاستگذاري انجام مي شود و دولت باید توان آن را داشته باشد که در مقابل  ارز هاي خارج شده از کشور، مسیر بازگشت 
ارز هاي جدید حاصل از صادرات را تسهیل کند که البته دولت به  شدت در مدیریت این اتفاق دچار مشکل شده است.  
سیاست هاي ناکارآمد دولت و دست هاي پشت پرده موجب شده ایران بهشت تولیدکنندگان خارجي باشد به طوري که 
این تولیدکنندگان  خارجي با دامپینگ توانسته اند کالا هاي تولید داخل را با نرخي پایین تر از نرخ تمام  شده آن از کشور 

خارج کنند و به فروش برسانند.«
گفتنی است، وضعیت این روزهای اقتصادی ایران حاکی از ناکارآمدی دولت است و همگان از حامیان تا منتقدان 
بر این موضوع اتفاق نظر دارند؛ دولت تدبیر و امید به نظر برنامه ای برای این وضعیت ندارد و هر روز شاهد جابه جایی 
قیمت  ها هستیم و التهابات بازار ارز در کنار افزایش قیمت کالاهای خوراکی و مورد نیاز مردم باعث شده تا شاهد کاهش 
قدرت خرید آنها باشیم. مردم یادشان نرفته که معاون اول رئیس جمهور در زمان انتخابات و در مناظره ها با لحنی تند 
می گفت: »ای ملت عزیز ما مشکلات اقتصادی زیادی را حل کرده ایم و ثبات را به اقتصاد کشور بازگردانده ایم. مگر یادتان 
نمی آید که نرخ ارز لحظه ای تغییر می کرد و در چند لحظه قیمت کالاها دچار تغییر می شد. مگر فردی می توانست 
برای تولید و سرمایه گذاری حتی فکر کند؟ ما موانع سرمایه گذاری را از بین برده ایم و فضایی را به وجود آورده ایم که با 

بین الملل می شود کار کرد. ماشین اقتصاد کشور را ما راه انداخته ایم و سرعتش را زیاد خواهیم کرد.«
به جای فرافکنی کمی برای مردم کار کنید

روزنامه آرمان دیروز در مطلبی نوشت: »انتخابات 98 و پیروزي جریان راست و فتح بي دردسر پارلمان، آنان را به این 
خیال فرو برده که مي توانند با این روال خود را فاتح پاستور بدانند، اما خود نیز به این موضوع آگاه هستند که اگر پهن 
کردن فرش قرمز از سوي برخي نهادهاي تاثیرگذار و نظارتي موجود نبود همین جریان با یك ناکامي دیگر روبه رو مي شد. 
آنها زماني کلید بهارستان را بر دست گرفتند که جریان رقیب و حتي برخي از همفکران آنها که در مجلس دهم حضور 
داشتند به هر نوعي که بود دست شان از صندوق راي کوتاه شد. اما حال شاهد هستیم که براي1400 از هم اکنون به دنبال 
معرفي کاندیداهاي خود به شکل جعبه اي هستند، تا یك نفر از این لیست انتخاب شود، که خبرهاي غیر رسمي از شاهین 

اقبالي سخن به میان آورده که قرار است بر دوش آن یك نفر بنشیند و او را راهي پاستور کند.«
طیف مدعی اصلاحات با تعدد کاندیدا در انتخابات یازدهمین دوره مجلس مواجه بود. همین امر موجب شد که این طیف 
در حوزه انتخابیه تهران چندین لیست مجزا منتشر کرده و فعالین این طیف نتوانستند برای اعلام لیست واحد به توافق برسند.
مدعیان اصلاحات در انتخابات مجلس شکست سنگینی متحمل شدند. این طیف به کارنامه خود در مجلس دهم و دولت 
روحانی باخت. اما با این حال، با فرافکنی اینگونه وانمود می کنند که از حضور در رقابت های انتخاباتی مجلس محروم شده اند!
طیف مدعی اصلاحات اکنون اکثریت مطلق دولت و شهرداری و شورای شهر پایتخت را در اختیار دارد. این طیف 

به جای این قبیل فرافکنی ها بهتر است وقت و انرژی خود را صرف رسیدگی به مطالبات مردم کند.

مصائب و ابتلائات؛ 
هدفمند یا تصادفی؟

برخورد عمومی اکثر مردم دنیا با حوادث این عالم این گونه است که آنها را طبیعی 
می دانند. حتی فکر این را نمی کنند که دستی در کار است. متأسفانه در میان طرفداران 
ادیان و حتی اسلام و کسانی که با قرآن آشنا هستند نیز چنین تفکری وجود دارد.

رویکرد دوم رویکرد کسانی است که به وجود خدا معتقد هستند، اما به یك نوع 
تقسیم کار قائل هستند و می گویند برخی کارها را خداوند خودش انجام می دهد، 
اما برخی دیگر از کارهاست که خداوند به مخلوقات واگذار کرده است. می گویند در 
برابر کارهایی که خدا کرده شکر می کنیم، اما همه چیز که دست خدا نیست! اگر 
مریض شدی برو دکتر! این دیگر ربطی به خدا ندارد؛ خداوند عالم را خلق کرده است 

و گفته است بروید زندگی کنید!
گرایش سوم مخصوص کسانی است که قرآن را واقعاً قبول دارند و می خواهند 
به معارف آن عمل کنند. شاید این افراد مصداق همان آیه شریف باشند که قرآن 
ــکُورُ« )سبأ،1۳(. این  گروه با بررسی  درباره آنان می فرماید: »وَقَلیِلٌ مِنْ عِبادِيَ الَشَّ
آیات قرآن، به آیاتی می رسند که با هر دو گرایش قبل تفاوت دارد. اینان به این نتیجه 
می رسند که کار اصلی کار خداست؛ حتی اگر ما کاری انجام می دهیم به اذن اوست 
و قدرتش را نیز خدا داده است؛ آن هم در محدوده ای خاص و برای هدفی خاص. 
البته همه اینها روی حساب است؛ دستی فوق همه اینهاست که در همه اینها مؤثر 
است؛ حتی نفسی که می کشیم، حرکتی که می کنیم،  چیزی که می فهمیم، اگر از 

چیزی خوشمان می آید و... همه همین طور است.
متأسفانه ما آن طور که باید و میسر بوده، به دنبال فهم این معارف نرفته ایم. 
در مرحله عمل نیز آیا عمل ماهمانند کسی است که این معارف را باور کرده و بر 
طبق آن عمل می کند؟! قرآن می فرماید:» ما هر پیغمبری را که فرستادیم، همراه او 
بلاهایی نازل کردیم تا مردم حالت تضرع پیدا کنند و به خدا روی بیاورند تا زمینه  

بهتری برای پذیرش سخن پیغمبر فراهم شود«)اعراف،94(.
عکس العمل انسان ها درقبال ناگواری ها از نگاه قرآن

 اما آدمیزادها چکار کردند؟ آیا این باعث تضرع آنها شد؟ آیا آنها متنبه و هدایت 
شدند؟خود قرآن درباره عکس العمل انسان ها فرموده  است: گفتند: کار دنیا همین 
است! گذشتگان هم بعضی خوشی داشتند و بعضی سختی. )اعراف،9۵(، این همان 
گرایش اول است که خداوند نقشی در حوادث دنیا ندارد، باید با آنها ساخت و اگر 

بتوانیم خودمان نسبت به آنها چاره اندیشی کنیم. دنیا همین است دیگر!
خداوند می فرماید: » ما آنها را به خوشی ها و ناخوشی ها مبتلا می کنیم، به این 
امید که برگردند« )اعراف،1۶8(، اما اینها می گویند: اینها ربطی به خدا ندارد! یك وقت 
هم ویروسی پیدا می شود و چند میلیون انسان را مبتلا می کند؛ بالاخره دنیا همین 
است و باید ساخت! قرآن درباره این گرایش می گوید: » چرا هنگامی که مجازات ما 
به آنان رسید، )خضوع نکردند و( تسلیم نشدند؟! بلکه دلهای آنها قساوت پیدا کرد؛ و 

شیطان، هر کاری را که می کردند، در نظرشان زینت داد! «  )الأنعام ، ۳4(
خداوند می فرماید: همین طوری نبود که یك روز ویروسی بیاید؛ بلکه هدفمند 
عُونَ«. از آنهایی که خدا را قبول ندارند، توقعی  رَّ بود تا: »لعََلَّهُمْ یرَْجِعُونَ«، »لعََلَّهُمْ یضََّ
نیست؛ شما که قرآن را می بوسید، شما دیگر چرا؟! انگار نه انگار که اصلاً خدا کاره ای 

است و گویا چنین آیه ای نیامده و ما تکلیفی نداریم!
وظایف ما در برابر ابتلائات

 اولین درسی که از این جریان و از این تدبیر الهی می گیریم این است که به 
خودمان شوکی وارد کنیم و از خود سؤال کنیم که آیا به وظیفه مان عمل می کنیم؟ 
آیا درست فهمیده ایم که قرآن در این باره چه می گوید؟ خود قرآن چه وظیفه ای 
برای ما تعیین می کند؟ آیا می گوید رها کنید و بروید یا می گوید: در قبال خودتان 
و دیگران وظیفه ای دارید؟ وقتی شما به وظایفتان عمل کردید، اثر این سختی ها 
از بین می رود یا اینکه در مقابل این عمل خیری که انجام دادید، ما به شما برکت 

می دهیم و بلا را از شما رفع می کنیم؟!  
بلا برای این بود که هم در شما شوکی ایجاد شود و هم وسیله آزمایش شما 
باشد که آیا صبر می کنید یا جزع و فزع می کنید؟ آیا این را کار خدا می دانید یا کار 

طبیعت می دانید؟ آیا برای خدا نقشی قائل هستید یا خیر؟
افزون بر وظیفه ای که نسبت به شناخت و رفتار خود درباره بلاها داریم، وظیفه ای 
نیز نسبت به دیگران داریم. ما وظیفه داریم به شکرانه  اینکه قرآن را فهمیده و درک 

کرده ایم، قرآن را به دیگران نیز بفهمانیم. آیا به این وظیفه مان عمل می کنیم؟
کسانی که از معارف قرآن استفاده نمی کنند، بسیار زیان کرده اند. اگر قرآن به ما 
نرسیده بود، این علما نبودند، در طول 1400 سال تفسیر ننوشته بودند و کتاب های 
روایی را تبویب نکرده بودند، شاید می توانستیم عذری بتراشیم که نتوانستیم آن 
را بفهمیم، اما اگر با این همه زحماتی که بزرگان، علما و اساتید ما کشیده اند، باز 
هم گوش ندهیم و کاری به این معارف نداشته باشیم خیلی زیان کرده ایم! قرآن 
می فرمایند:»می دانید ضرر چه کسانی از همه بیشتر است؟ آنها کسانی هستند که 
خیال می کنند تافته  جدا بافته ای هستند و کارشان خیلی بهتر از کسانی است که 

می روند در جبهه ها شهید می شوند!« )کهف،10۳( خدا نکند که ما از اینها باشیم!
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دیدار با جمعی 
از اعضای هیئت علمی موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره(؛ قم؛ 99/3/7 

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

درمکتب امام

هدف حج
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صحیفه امام؛ ج21؛ ص78 | پیام به ملت ایران؛ 29 تیر 1367

در رزمایش پیامبر اعظم)ص( 14 انجام شد

شلیک موشک از اعماق زمین 
برای اولین بار در دنیا

رسانه های خبری در واکنش به 
رزمایش جدید سپاه ایران در خلیج  فارس 
نوشتند که ایران نشان داده می تواند بدون 
حمله هم نظامیان آمریکایی را در حالت 

هشدار قرار دهد.
خبرنگار شبکه خبری آمریکایی در 
گزارشی از برگزاری رزمایش جدید سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به پناه گرفتن 
برخی خلبانان جنگنده های »رافائل« مستقر 
در پایگاه هوایی »الظفره« در امارات متحده 

عربی  اشاره کرد.
»لوکاس تأملینسون« خبرنگار شبکه 
خبری »فاکس نیوز« در این باره نوشت، بعد 
از شلیك موشك های بالستیك ایران به عنوان 
بخشی از این رزمایش، به خلبانان هندی 
مستقر در پایگاه هوایی »الظفره« در امارات 
متحده عربی دستور داده شد به پناهگاه بروند. 
این خلبانان قرار است با جنگنده های رافائل 

ساخت فرانسه به هند پرواز کنند.
روزنامه »جروزالم پست« نیز در این زمینه 
نوشت: ایران نشان داده که می تواند بدون حتی 
حمله به پایگاه های آمریکا، نظامیان آنها را در 

حالت هشدار قرار دهد.
حالت آماده باش 2 پایگاه آمریکایی 

در منطقه
منابع خبری روز سه شنبه گفتند: دو پایگاه 
آمریکا در منطقه در حالت آماده باش قرار گرفته 
و نیروهای آمریکایی و ائتلاف به پناهگاه منتقل 
شده اند. شبکه خبری »سی ان ان« به نقل 
از مقام های دفاعی گزارش داد، پس از آنکه 
شاخص های اطلاعاتی نشان دادند ایران اقدام 
به شلیك یك فروند موشك بالستیك کرده دو 
پایگاه نیروی هوایی »برای مدت کوتاهی« در 

وضعیت آماده باش قرار گرفتند.
طبق این گزارش، به نیروهای پایگاه هوایی 
»العدید« در قطر و پایگاه هوایی »الظفره« در 
امارات متحده عربی دستور داده شده تا زمان 
شنیده شدن صدای وضعیت سفید پناه بگیرند. 
سی ان ان گزارش داده از نیروهای این دو پایگاه 
خواسته شده وارد پناهگاه و یا ساختمان های با 

استحکام بالا شوند.
مقام های دفاعی آمریکا گفته اند اعلام 
وضعیت آماده باش اقدام احتیاطی بوده است. در 
نهایت هیچ موشکی به این منطقه نزدیك نشده 

است. این مقام ها می گویند در حال تجزیه و 
تحلیل اطلاعات مربوط در این خصوص هستند.
عصر سه شنبه نیروی دریایی آمریکا به 
برگزاری مرحله نهایی رزمایش بزرگ دریایی 
و موشکی پیامبر اعظم)ص( واکنش نشان 

داده بود.
ربکا رباریش، سخنگوی ناوگان پنجم 
نیروی دریایی آمریکا به خبرگزاری فرانسه 
گفت: »ما از رزمایش ایران و اقدام این کشور 
در حمله به ماکت یك شناور شبیه به یك ناو 

هواپیمابر غیرمتحرک آگاه هستیم.«
رباریش اضافه کرد: »ما همیشه این نوع 
رفتارهای غیرمسئولانه و بی ملاحظه ایران در 
مجاورت آبراه های شلوغ بین المللی را تحت 

نظر داریم.«
یك سخنگوی ناوگان پنجم نیروی 
دریایی بحرین هم روز دوشنبه به خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفته که قصد درگیری با 

ایران ندارد.
آسوشیتدپرس به نقل از این سخنگو که  
اشاره ای به نامش نشده نوشته است: »ما به 
توانایی نیروی دریایی ]آمریکا[ برای دفاع از 

خودمان در برابر تهدیدات دریایی اطمینان 
داریم.«

وی در ادامه اضافه کرد: »درباره اینکه 
ایران امیدوار است از ساختن این ماکت ]ناو 
هواپیمابر[ یا استفاده از آن در یك رزمایش چه 
چیزی می خواهد به دست بیاورد، نمی توانیم 

صحبت کنیم.«
این سخنگو در ادامه اضافه کرد: »ما دنبال 
درگیری نیستیم اما آماده ایم از نیروها و منافع 
آمریکا در برابر تهدیدهای دریایی در منطقه 

دفاع کنیم.«
اربن، سخنگوی ستاد فرماندهی  بیل 
مرکزی ایالات متحده )سنتکام( هم روز گذشته 
در یك بیانیه مکتوب با تأکید بر اینکه »ایمنی 
نیروهای ما و شرکای ائتلاف بالاترین اولویت را 
دارد«، گفت: »تا دقایقی و برای احتیاط، هر دو 
پایگاه برای مدت کوتاهی به حالت آماده باش 

درآمدند تا وضعیت سفید اعلام شد.«
این اظهارات مقام های آمریکایی در حالی 
صورت گرفته که شناورهای آمریکایی مایل ها 
دورتر از آب های کشورشان در حال فعالیت در 

منطقه خلیج  فارس هستند.

واکنش ها به رزمایش سپاه

نظامیان آمریکایی از  ترس رزمایش سپاه به پناهگاه رفتند

در دومین روز از رزمایش بزرگ پیامبر 
اعظم 14، برای اولین بار در دنیا موشک های 
بالستیک از اعماق زمین به صورت کاملاًً استتار 
شده و بدون استفاده از تجهیزات مرسوم 

شلیک شد.
در دومین روز از رزمایش بزرگ پیامبر اعظم 
14، که در آب های نیلگون خلیج همیشه فارس و 
تنگه راهبردی هرمز برگزار شد، نیروی های هوافضای 
سپاه با به کارگیری تاکتیك ها و تجهیزات نوین، 
بخشی از توانمندی های گسترده این نیرو، در مقابله 

با تهدیدات فرضی دشمن را به نمایش گذاشتند.
هجوم موشک های بالستیک از زیرزمین

دستاورد مهم هوا فضای سپاه در این مرحله از 
رزمایش، شلیك موفق موشك های بالستیك از اعماق 
زمین به صورت کاملاًً استتار شده بود که این دستاورد 

اعظم)ص( 14، با تحسین و قدردانی از اقدامات و 
فعالیت های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، هشتگ 

»مزرعه موشکی« را داغ کردند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی نیز در توئیتی با هشتگ »مزرعه موشکی« 
نوشت: رویش موشك های بالستیك دفن شده در 
اعماق زمین در رزمایش پیامبر اعظم)ص( 14؛ تمام 

و مشخصات این موشك محرمانه است.
حمله پهپادهای نیروی هوافضای سپاه

به ناو هواپیمابر شبیه سازی شده دشمن
در مرحله نهایی رزمایش پیامبر اعظم)ص( 14 
سپاه، پهپادهای نیروی هوافضای سپاه با حمله به 
ناو هواپیمابر شبیه سازی شده دشمن، پل فرماندهی 

این ناو را مورد هدف قرار دادند.
 در این مرحله از رزمایش هواپیماهای سوخو -۲۲

 سپاه، اهداف از پیش تعیین شده در جزایر فارور 
را به وسیله بمب های بالدار مورد هدف قرار داده و 

منهدم کردند.
به گزارش فارس، تصاویر منتشر شده از اجرای 
این عملیات توسط جنگنده های نیروی هوافضای 
سپاه نشان می دهد که »فیترها« با استفاده از 
بمب های بالدار یاسین که پیش تر توسط وزارت 
دفاع توسعه یافته بود اهداف خود را منهدم کرده اند.

همچنین آخرین برد تست این بمب که پیش از 
این ۶0 کیلومتر اعلام شده بود، که در این رزمایش 
به 100 کیلومتر افزایش یافته که قابلیت اجرای 
عملیات آفندی در خارج از رینگ های پدافندی را 

به طور کامل میسر کرده است.
انهدام اهداف دشمن فرضی که سختگیرانه و 
در ابعاد بسیار کوچك تر از اندازه واقعی طراحی شده 
بودند، با انواع بمب های هوشمند از دیگر بخش های 

این مرحله از رزمایش بود.
تمرین جنگ دو نیروی هوافضا و دریایی سپاه در 
کنار یکدیگر یکی از بخش های مهم این رزمایش بود 
که با ایجاد سامانه های فرماندهی، کنترل مشترک، 
تلفیق تاکتیك ها و شیوه های رزم دو نیرو، تقابلی 

غافلگیرکننده با دشمن را به نمایش گذاشتند.
عملیات موفق موشک های

 »هرمز« و »فاتح«
اجرای عملیات رزم موشکی موفق با شلیك 
دو فروند موشك زمین به زمین هرمز و فاتح، و 
یك فروند موشك بالستیك به سمت اهداف معین، 

همچنین اجرای آتش پدافند هوایی نقطه ای در این 
مرحله از رزمایش با موفقیت اجرا شد.

»شاهد«،  پهپادهای  قدرت نمایی 
»مهاجر« و »باور«

هجوم پهپادهای شاهد 181، مهاجر و باور به 
سمت اهداف دشمن فرضی و انهدام مواضع از پیش 
تعیین شده در این مرحله از رزمایش با موفقیت به 

انجام رسید.
تسنیم هم نوشت: دو اتفاق مهم دیگر که در 
رزمایش دیروز در معرض دید ناظران مختلف 
آزمایش شده و به نمایش گذاشته شد، انهدام 
پل فرماندهی ناو دشمن با بمب های هواپرتاب 
نقطه زن توسط پهپادهای بومی  شاهد 181 و 

191 بود.
این بمب ها از خانواده بمب های سدید با هدایت 
اپتیکی و دقت نقطه زنی بودند که انهدام هدفی به 
کوچکی پل فرماندهی ناو دشمن بار دیگر بر دقت 

بالای آنها صحه گذاشت.
پهپادهای شاهد 181 و 191 از نمونه های 
ساخته شده از پهپاد به غنیمت گرفته شده آمریکایی 
RQ-170 هستند که توسط نیروی هوفضای سپاه 

در حدود 9 سال پیش به زمین نشانده شد.
حمله با یاسین خارج از رینگ پدافندی

بر اساس این گزارش، رخداد مهم دیگر که 
همانند مورد فوق در حوزه قدرت رزم هواپایه بود، 
رهاسازی بمب های هدایت ماهواره ای و نقطه زن 
یاسین از هواپیمای تهاجمی  بهسازی شده سوخو- 

۲۲ نیروی هوافضای سپاه بود.
بمب های هدایت ماهواره ای یاسین دارای بال 
باز شونده بوده که به آنها توان پرواز تا مسافت های 
۶0 کیلومتر تا 100 کیلومتر را می دهد. این بمب ها 
با دقت نقطه زنی و سرجنگی ۵00 پوندی یا ۲۲۵ 
کیلوگرمی  توان انهدام دقیق اهداف را با صرف 

کمترین مهمات دارند.
رونمایی از پرتابگر جدید 

بالستیک ها
یکی دیگر از دستاوردهای موشکی دیروز، 
شلیك موشك های بالستیك تاکتیکی برای اولین 
بار از محفظه پرتاب یا کَنیستِر بود. پیش از این 
برخی از موشك های پدافند هوایی میانبرد و دوربرد 
و نیز موشك های کروز ضد کشتی و ضد اهداف 
زمینی از محفظه های پرتاب جعبه ای یا کنیستر 

پرتاب می شدند.
موشک بالستیک جدید سپاه
 با لانچر متفاوت رونمایی شد

در تصاویر منتشر شده از رزمایش پیامبر 
اعظم)ص( 14 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
یك موشك بالستیك جدید که پیش از این دیده 
نشده بود به نمایش در آمد. این موشك سوخت 
جامد که به نظر می رسد از خانواده موشك های 
فاتح باشد، از درون کپسول شلیك می شود که 
برای نخستین بار است بالستیك های ایرانی از 

چنین لانچری استفاده می کنند. 
همچنین بر اساس تصاویر، این موشك پس از 
AN/ شلیك یك هدف زمینی را که به شکل رادار

TPY-۲ مربوط به سامانه تاد و پاتریوت است را 
با دقت زیاد مورد اصابت قرار می دهد.

مهم می تواند سازمان های اطلاعاتی دشمن را در 
رویارویی احتمالی با چالش های جدی رو به رو کند.

سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه در حاشیه برگزاری مرحله نهایی 
رزمایش مشترک پیامبر اعظم)ص( 14 که از صبح 
روز گذشته در منطقه عمومی خلیج  فارس و تنگه 
هرمز در حال برگزاری است، گفت: رزمایش های 
سپاه به طور معمول با ابتکارات همراه بوده و در 
این رزمایش برای نخستین بار در دنیا، شلیك 
موشك های بالستیك از اعماق زمین توسط نیروی 

هوافضای سپاه انجام شد.
وی افزود: در رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
14 بدون استفاده از سکوها و تجهیزات مرسوم، 
موشك های مدفون شده زمین را شکافتند و اهداف 
از پیش تعیین شده را با دقت بالایی مورد اصابت 

قرار داده و منهدم کردند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه عبور از سپر 
موشکی و منهدم کردن سامانه های پدافندی دشمن 
را اقدامی نو و بدیع در رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
14 سپاه عنوان و تصریح کرد: در این رزمایش برای 
اولین بار سامانه ای را مستقر کردیم و با موشك های 
ضد رادار آن را مورد هدف قرار دادیم؛ همچنین 
پهپادهای رزمی هوافضای سپاه از فاصله دور اهداف 
از پیش تعیین شده به ویژه پل فرماندهی ماکت ناو 

هواپیمابر آمریکا را با دقت مورد هدف قرار دادند.
وی با  اشاره به تمرین جنگ مشترک هوافضای 
سپاه با نیروی دریایی در رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
14، گفت: سامانه و تجهیزاتی که در مجموعه نیروی 
هوافضای سپاه اعم از موشکی، پدافندی، پهپادی 
و دیگر امکانات قرار دارد، در کنار سایر تجهیزات 
سپاه در نیروهای دریایی و زمینی موجب ایجاد 
هم افزایی و توان بازدارندگی در کنار سایر نیروهای 
مسلح می شود که ثمره آن امنیت کامل امروز ایران 

اسلامی است.
فرمانده نیروی هوا فضای سپاه در پایان تأکید 
کرد: با مجموعه امکاناتی که امروز در اختیار داریم 
می توانیم هرگونه هدف متخاصم را در هر نقطه از 
منطقه خلیج  فارس، دریای عمان و اقیانوس هند 

مورد هدف قرار دهیم.
داغ شدن هشتگ »مزرعه موشکی«

شایان ذکر است کاربران شبکه های اجتماعی 
با بازنشر اخبار و تصاویر مربوط به رزمایش پیامبر 

پایگاه هوایی »العدید« با »ماهواره نور« رصد شد
 انتشار تصاویر نور ایرانی برای اولین بار

نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
که پیش از این خبر از پایش و رصد منطقه رزمایش 
پیامبر اعظم)ص( 14 به وسیله ماهواره نور داده بود، 
تصاویر تهیه شده توسط ماهواره نور را منتشر کرد.

بر اساس این تصاویر ماهواره نور توانسته است 
یك تصویر سراسری و با رزولوشن بالا را به روش 
تصویربرداری موزاییکی از پایگاه آمریکایی العدید 
در قطر که مرکز تجمع  تروریست های آمریکایی 

است تهیه کند.
ماهواره نور نخستین ماهواره نظامی جمهوری 
اسلامی ایران است که اردیبهشت ماه سال جاری 
توسط نیروی هوافضای سپاه به فضا پرتاب شد و 
در مدار 4۲۵ کیلومتری زمین با موفقیت تزریق شد.

پایگاه هوایی العدید که مرکز نیروهای هوایی  
 تروریست های سنتکام محسوب می شود، بزرگ ترین 
پایگاه هوایی آمریکا در غرب آسیا محسوب می شود و 
به گفته منابع مختلف 1۳ هزار  تروریست آمریکایی در 

این پایگاه مستقر هستند.
تمرین دفاع از جزایر خلیج  فارس

 از اهداف رزمایش پیامبر اعظم بود
فرمانده نیروی دریایی سپاه در گفت وگویی، تمرین 
دفاع از جزایر خلیج  فارس و مقابله با برهم زنندگان 
امنیت را از اهداف برگزاری رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
14 توصیف کرد و گفت: در این رزمایش اجرای 
آتش انبوه راکتی، نبرد بالگردهای بومی و هواپیماهای 
دوزیست نیروی دریایی با موشك های هدایت شونده 
با موفقیت انجام شد. سردار تنگسیری تصریح کرد: 
بیگانگان هزار مایل طی می کنند و رزمایش بر مبنای 
تهدید و علیه قایق های تندرو انجام می دهند اما خلیج 
 فارس خانه ما است و این رزمایش پس از انجام 1۳ 

رزمایش در منطقه خلیج  فارس برگزار می شود.
 دریادار تنگسیری پیام رزمایش پیامبر اعظم)ص( 
14 سپاه را دوستی و همگرایی برای کشورهای 
مسلمان منطقه توصیف و اظهار کرد: رزمایش ما 
تهدیدی برای کشورهای دوست و همسایه نیست بلکه 
هشدار به کسانی است که بخواهند خللی درامنیت ما 
ایجاد کنند و ما به عنوان سربازان ملت عزیز و مدافع 
منافع آنان اجازه سوءاستفاده به دشمنان را نه تنها 
در خلیج  فارس بلکه هیچ نقطه ای از جغرافیای ایران 

اسلامی نخواهیم داد.

مرحله دوم نهضت جهادی و سراسری کمک های مومنانه با حضور سردار 
سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ در این مراسم که با حضور سردار سلیمانی 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین و معاونان این نیرو در سازمان بسیج آغاز شد، بیش 

از ده هزار بسته کمك معیشتی برای خانواده های نیازمندتهران تهیه و آماده توزیع شد.
رئیس سازمان بسیج در این مراسم با بیان اینکه مرحله دوم رزمایش کمك مومنانه 
برای خدمت به محرومان و مستضعفان جامعه از دهه امامت و ولایت آغاز و تا انتهای ماه 
صفر در سه مقطع زمانی برگزار می شود، گفت: مرحله اول کمك مومنانه از 8 ذی الحجه 
تا عید غدیر، مرحله دوم از ابتدای محرم تا عاشورا و مرحله سوم از اربعین حسینی تا ۳0 

صفر و سالروز شهادت امام رضا)ع( در تمامی استان ها اجرا می شود.
سردار سلیمانی با  اشاره به اینکه در هر یك از این مراحل حدود نیم میلیون بسته 
کمك معیشتی با ارزش هر بسته ۳۵0 هزار تومان در میان نیازمندان توزیع می شود، گفت: 
توزیع انواع لوازم تحریر و البسه دانش آموزی، اطعام ماه محرم و راه اندازی میز خدمت در 

ماه شهریور با همت بسیج ادارات از مهم ترین برنامه های این دوره است.
در مرحله اول این طرح حدود 7 میلیون و 1۵0 هزار بسته انواع کمك معیشتی بین 

نیازمندان توزیع شده است.
 آغاز مرحله دوم کمک های مومنانه از دهه ولایت 

»سرهنگ یوسفیان«، معاون روابط عمومی سازمان بسیج مستضعفین با تشریح 
برنامه های مقطع اول مرحله دوم این رزمایش تاکید کرد: در مقطع اول از مرحله دوم 
رزمایش، امروز چهارشنبه هشتم مرداد مصادف با آغاز دهه امامت و ولایت، توزیع 
سراسری سبد های معیشتی از سوی سازمان بسیج مستضعفین به اقصی نقاط کشور و 

میان محرومان جامعه آغاز می شود.
یوسفیان خاطر نشان کرد: روز سه شنبه چهاردهم مرداد نیز به همت سازمان بسیج 
کارگری، برنامه گسترده نوبت ایثار برای کمك به نیازمندان جامعه برگزار می شود. 
چهارشنبه پانزدهم مردادماه نیز سبد معیشتی از سوی سازمان های بسیج اقشار در 

تمامی استان ها توزیع خواهد شد.
معاون روابط عمومی سازمان بسیج مستضعفین در انتها افزود: سازمان بسیج 
مستضعفین درصدد است تا مرحله دوم نهضت سراسری کمك مومنانه را در دو مقطع 
زمانی دهه اول محرم الحرام و همزمان با ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان علیه السلام 

و دهه آخر ماه صفر المظفر ادامه دهد که برنامه های آن با اعلام خواهد شد.

مرحله دوم نهضت سراسری كمک های مومنانه
برای خدمت به محرومان و مستضعفان

معاون توسعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: جمهوری اسلامی ایران در طرح های 
تحقیقاتی کووید- 19 در زمره سه کشور برتر دنیا و 

پس از آمریکا و چین است. 
سیدکامل تقوی نژاد،  در نشست ستاد مدیریت بیماری 
کرونا استان مرکزی در اراک افزود: طرح های پژوهشی 
متعددی در حوزه ویروس کرونا از ایران پذیرفته شده و در 

حال بررسی است.
وی بیان کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی در راستای 
حمایت از بخش بهداشت و درمان و مقابله با کووید 19 نگاه 
ویژه ای داشته  و در این راستا اجازه برداشت یك میلیارد دلار 
از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی را با شرط توجه به 
تولیدات داخلی در زمینه مبارزه با این بیماری را صادر کرده اند 
که تاکنون ۳0 درصد از این اعتبارات در اختیار دانشگاه های 

علوم پزشکی کشور قرار گرفته است.
وی بیان کرد: در این راستا پیش پرداخت های خوبی برای 

تامین تجهیزات صورت گرفته و گام های بلندی با تکیه بر توان 
داخل تاکنون برداشته شده است.

معاون توسعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران در زمره کشورهایی است 
که در زمینه مقابله با ویروس کرونا کارنامه خوبی دارد و 

خوش درخشیده است.
معاون توسعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
افزود: تفاهم نامه هایی در راستای اعتبارات صندوق ملی 
توسعه برای مبارزه با بیماری کرونا با روسای دانشگاه ها منعقد 
شده و این اعتبارات به دلیل حساسیت و وسواسیت ویژه در 

حساب های جداگانه واریز می شود.
تقوی نژاد تصریح کرد: در راستای تفاهم نامه منعقد شده 
با رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک، یك هزار و ۲00 میلیارد 
ریال اعتبار در راه مبارزه با ویروس کرونا به استان مرکزی 
اختصاص یافته که تاکنون بیش از 700 میلیارد ریال آن در 
اختیار نظام بهداشتی و درمانی این استان قرار گرفته است.

ایران در طرح های تحقیقاتی کووید-19 جزو سه کشور برتر دنیا است

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران گفت: راه اندازی 30 هزار خانه هلال با 
توجه به آمار بالای حوادث در کشور در اولویت این 

جمعیت قرار دارد. 
محمد گل فشان ، به ایرنا اظهار داشت: بخش قابل توجهی 
از این خانه های هلال با توجه به تاکید رئیس جمهوری هفته 

دولت امسال به بهره برداری می رسد.
وی ارتقای سطح آموزش، مهارت آفرینی، آگاهی بخشی 
و فرهنگ سازی مردم در قبال حوادث و بلایای طبیعی و 
چگونگی مواجهه با این حوادث را از مهم ترین اهداف راه اندازی 
خانه های هلال عنوان کرد و افزود: هم اینك بیش از یکهزار و 

۵00 خانه هلال در کشور فعال است.

وی تاکید کرد: جوانان، امدادگران و داوطلبان جمعیت 
هلال احمر کشور از زمان شیوع ویروس کرونا اقدامات 
ارزشمندی را برای مقابله و پیشگیری از این بیماری مورد 
توجه قرار داده اند که غربالگری بیش از ۲0 میلیون نفر در 
مبادی ورودی و خروجی مراکز جمعیتی کشور در نوروز 

امسال از آن جمله به شمار می روند.
وی افزود: همچنین آموزش های مجازی این جمعیت با 
توجه به مقبولیت بالای این نهاد بین شهروندان نقش مهمی 

در پیشگیری از شیوع ویروس کرونا داشته است.
وی ادامه داد: براساس برنامه ریزی انجام شده غربالگری 
مجدد شهروندان در مبادی استان هایی با وضعیت قرمز کرونا 

در برنامه های اولویت دار این جمعیت به شمار می رود. 

۳۰ هزار خانه هلال در كشور راه اندازی می شود

برگ دیگری از توانمندی های خیره کننده سپاه برابر دیدگان ملت شریف 
و مبارز ایران اسلامی و پیش چشم دشمنان خبیث آنها رونمایی شد. سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته و در دومین روز از مرحله نهایی رزمایش 
پیامبر اعظم14 )صلی الله علیه وآله وسلم( که در آب های نیلگون خلیج  فارس و 
تنگه راهبردی هرمز برگزار شد، موشك های بالستیك ناشناخته ای را از اعماق 
زمین با موفقیت شلیك کرد؛ به حول و قوه الهی. به گفته سردار حاجی زاده 
»بدون استفاده از سکوها و تجهیزات مرسوم، این موشك های مدفون شده زمین 
را شکافتند و اهداف از پیش تعیین شده را با دقت بالایی مورد اصابت قرار داده 

و منهدم کردند.«
این منظره افتخارآفرین تداعی گر یك مزرعه موشکی بود و کاربران فضای 
مجازی فرمانده نیروی هوافضای سپاه را کشاورز این مزرعه معرفی و آرزو کردند 

که ثمرات آن برای نابودی رژیم صهیونیستی صادر شود.
رزمایش سپاه به سیاق معمول با ابتکاراتی همراه بود از جمله؛ عملیات رصد 
منطقه رزمایش با استفاده از تصاویر ارسالی از ماهواره نور برای نخستین بار، 
تمرین انهدام ناو هواپیمابر آمریکایی از سوی یگان های مختلف سطحی، تکاوری، 
غواصی، موشکی، عبور از سپر موشکی و منهدم کردن سامانه های پدافندی دشمن، 
انتشار تصاویر رصد شده ماهواره نور از پایگاه آمریکایی العدید در قطر )مرکز 
تجمع 1۳ هزار  تروریست آمریکایی( و... اینجا همچنین لازم به یادآوری است که 
سپاه چند سال پیش، موشکی دریاپایه را رونمایی کرد که از زیر آب شلیك شد.

در این زمینه نکاتی شایسته توجه است؛
 ـموفقیت سپاه در عرصه موشکی ثمره پیمودن مسیری است که سال هاست  1
با راهنمایی مقتدای انقلاب و جهاد مخلصانه آغاز کرده است. زمانی همین تهران 
زیر موشك باران صدام بود. با کمك تجهیزاتی آمریکا، موشك و هواپیماهای 

فرانسه، مواد شیمیایی آلمان و... اما 
امروز و در پاسخ قاطع و سیلی محکم 
به دشمن، پایگاه هایش در منطقه را در 
هم می کوبد و موشك های بالستیکش 
از عمق زمین سر بر می آورند. چنین 
وضعیتی قطعا در محاسبات دشمنان 
و حتی برخی دوستان هم نمی گنجید.
۲ـ 14 تیرماه 9۶ ساعاتی پس 
از یورش غرورآفرین موشکی سپاه 
پاسداران به مراکز تجمع داعش در 
دیرالزور سوریه در پاسخ به  ترقه بازی 

این گروه  تروریستی در مجلس شورای اسلامی و حرم امام راحل، رهبر انقلاب 
اسلامی در دیداری صمیمانه با جمعی از سرداران و فرماندهان سپاه، با قدردانی 
از تلاش های سپاه در عرصه  موشکی فرمودند: »کارتان خیلی عالی بود، خداوند 

از شماها قبول کند. این، عبادت ماه رمضان است.« 
آقا همچنین تصریح کردند: »هرچه می توانید روی موشك کار کنید؛ ببینید 
دشمن چقدر روی موشك حساس است، پس بدانید که چقدر کارتان مهم است.« 
حضرت ایشان تأکید کردند: »همگی می توانید و تا می توانید و امکان دارید کار 

کنید؛ دشمن باید سیلی بخورد.«
۳ـ پیشرفت های خیره کننده سبزپوشان سپاه، از دارا بودن یك بینش صحیح 
و نگاه درست به شرایط پیش رو سرچشمه می گیرد. سپاه به خوبی ادراک کرده 
است که حرکت تکاملی و حیات بخش انقلاب اسلامی مواجه است با چالش 
خصمانه و عنادورزی همه جانبه مستکبران و زورگویان که بدون مجاهدت 

نمی توان از شر آن نجات یافت. از دل 
چنین ادراکی است که مجاهدت دائم 
و روحیه جهادی و انقلابی در سپاه 
بیرون می آید و حرکت، سازندگی، 
شور، مقاومت، طراوت، خلاقیت، 
فداکاری و ایثار رقم می خورد. از این  
رو، همراه ساختن عشق و ایمان با علم 
و عمل صالح و مجاهدانه زیباترین و 
بابرکت ترین آمیزه  موجود در سپاه 
است و طبق قوانین آفرینش و 
سنّت های تغییر و تبدّل ناپذیر الهی، 

اینجاست که قدرت و نصرت الهی به کمك می آید.
4ـ این پیشرفت های حیرت انگیز و سربلندی سپاه پاداش الهی به همان بینش 
و معرفت روشن بینانه و مجاهدت هاست. مجاهدت هایی که منجر به تقویت انقلاب 
و نظام اسلامی و ضربه به دشمن می شود. خدا آنان را که در راهش مجاهدت و به 
او اتکا کنند، کفایت می کند و پاسخ می دهد؛ »الذَّینَ قالَ لهَُمُ النَّاسُ إنَِّ النَّاسَ قَدْ 
جَمَعُوا لکَُمْ فَاخْشَوْهُمْ فَزادَهُمْ إیماناً وَ قالوُا حَسْبُنَا اللهُ وَ نعِْمَ الوَْکیلُ« »اینها کسانی 
بودند که )بعضی از( مردم، به آنان گفتند: »مردم ]لشکر دشمن[ برای )حمله به( 
شما اجتماع کرده اند از آنها بترسید!« اما این سخن، بر ایمانشان افزود و گفتند: 
»خدا ما را کافی است و او بهترین حامی  ماست.« )آیه شریفه 17۳ سوره آل عمران( 
و در آیه بعد می فرماید؛ »فَانقَْلبَُوا بنِِعْمَهًٍْ مِنَ اللهِ وَ فَضْلٍ لمَْ یمَْسَسْهُمْ سُوءٌ وَ 
اتبََّعُوا رضِْوانَ اللهِ وَ اللهُ ذُو فَضْلٍ عَظیمٍ« »به همین جهت، آنها )از این میدان،( با 
نعمت و فضل پروردگارشان، بازگشتند در حالی که هیچ ناراحتی به آنان نرسید 

و از رضای خدا، پیروی کردند و خداوند دارای فضل و بخشش بزرگی است.« 
)آیه شریفه 174 سوره آل عمران(

۵ـ سپاه به ابزار و روش های نو مجهز و متکی به خداست. سپاه با نگاه به 
افق های پیش رو و  اشراف بر شرایط، تصمیم لازم را می گیرد، تلاش ها را بهینه 
می سازد، با سختی ها در این راه مبارزه می کند و به پیروزی می رسد. موفقیت 
اخیر سپاه همانند دیگر دستاوردها و پیروزی های آن در شرایط تحریم  به دست 

آمده است و این موضوع، دیگر بار، چند نکته را یادآور شد و ثابت کرد؛
الف( درخشندگی، اتقان و کارآمدی منطق مقتدای وارسته انقلاب مبنی بر 

اتکاء به داخل و پیشرفت درون زا.
ب( تحریم نه تنها مانعی بر سر راه پیشرفت نیست بلکه با تلاش و مجاهدت 

دائم و مدیریت جهادی می توان آن را تحقیر کرد.
ج( طی سال های اخیر، بزرگ نمایی تحریم، ضریب دادن به آن و امیدواری به 
بیرون از مرزها علاوه بر تضعیف توان داخلی، پالس اثرگذاری آن را به دشمن داد 
و او را جری تر کرد. وقتی روحیه جهادی و مدیریت انقلابی باشد، موانع کوچك 

را بزرگ نمی بینیم و آرمان ها را فراموش نمی کنیم.
۶- نباید تصور کرد که جاده پیشرفت باید همیشه صاف باشد و در غیر این 
صورت نمی توان در آن حرکت کرد. در همین شرایط می توان با درک درست 
شرایط و روحیه جهادی و مدیریت انقلابی کار را جلو برد، پیگیری کرد، نصرت 
الهی را کسب کرد و به موفقیت رسید. وقتی علل و اسباب را با توکل بر خدا و 

تکیه به درون به کار می بندیم، قطعا بر موانع غلبه می کنیم.
»وَ مَنْ یتََوَلَّ اللهَ وَ رَسُــولهَُ وَ الذَّینَ آمَنُوا فَــإنَِّ حِزْبَ اللهِ هُمُ الغْالبُِونَ« »و 
کسانی که ولایت خدا و پیامبر او و افراد باایمان را بپذیرند، پیروزند )زیرا( حزب 

و جمعیّت خدا پیروز است.« )آیه شریفه ۵۶ سوره مائده(

»مزرعه موشکی«
شاهد كارآمدی یک منطق
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